[image: http://im0-tub-ru.yandex.net/i?id=407530275-09-72&n=21]
Республика Ингушетия                                                                                                                                                               ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. п. Плиево»
386124, Назрановский р-он, с.п. Плиево, ул. Осканова, 44, Email: shkola1_plievo@mail.ru

ПРИКАЗ

 « 17 » сентября 2022 г.                                                                                 № __29/2____

«О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

Во исполнения Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа Управления образования по Назрановскому району № 28 от 16.09.2022 года и с целью выявления и развития у учащихся общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, а также подтолкнуть учеников к саморазвитию и творческому поиску и показать, насколько интересными могут быть разные предметы за пределами школьной программы.
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1.      Провести в 2022-2023  учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: английский язык, французский язык, ингушский язык, история, география, история русский язык, литература, обществознание, физика, биология, астрономия, химия, математика, Информатика и ИКТ. Провести олимпиады в период с 01.10.22 г. по 31.10.2022 г.
2.    Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий. (Приложение 1).
3.    Плиевой З. Б., зам. дир. по УВР,  ответственной за организацию и проведение  школьного этапа олимпиады по предметам:
3.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады
4.    Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5.    Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы и заполнить протокол.
6.    Назначить общественным наблюдателем на олимпиадах с 01.10.2022 г. по 31.10.2022 г. Плиеву Милану Магомедовну.
7.   Котиевой Л. .М.,  ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
8.    Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Плиеву З. Б.

[bookmark: _GoBack]

Директор школы: /Горчханов А. Х./

Приложение
к Приказу № __29/2_____
от 17.09.2022 г.
Состав организационного комитета предметных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
проводимой в ГБОУ «СОШ № 1 с. п. Плиево»

	№
	Предмет
	ФИО
	Должность в ОУ

	1.
	Русский язык
	Плиева Марет Зелимхановна
	Учитель русского языка и литературы

	Гасаева Аза Назировна
	Учитель русского языка и литературы

	Альтемирова Зарета Халитовна
	Учитель русского языка и литературы

	2.
	Математика
	Горчханова Фатима Алихановна
	Учитель математики

	Галаева Ашат Руслановна
	Учитель математики

	Плиева Лида джабраиловна
	Учитель математики

	3.
	Литература
	Плиева Марет Зелимхановна
	Учитель русского языка и литературы

	Гасаева Аза Назировна
	Учитель русского языка и литературы

	Альтемирова Зарета Халитовна
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	История
	Горданова Рукет Магомедовна
	Учитель истории и обществознания

	Гиреева Хэди Вахаевна
	Учитель истории и обществознания

	Хамхоева Зарема Умаровна
	Учитель истории и обществознания

	5.
	Обществознание
	Горданова Рукет Магомедовна
	Учитель истории и обществознания

	Гиреева Хэди Вахаевна
	Учитель истории и обществознания

	Хамхоева Зарема Умаровна
	Учитель истории и обществознания

	6.
	Химия
	Латырова Залина Мовлановна
	Учитель химии

	Плиева Хади Махмудовна
	Учитель биологии

	Котиева Лейла Магомедовна
	Учитель физики

	7.
	Биология
	Латырова Залина Мовлановна
	Учитель химии

	Плиева Хади Махмудовна
	Учитель биологии

	Оздоева Раишат Исраиловна
	Учитель географии

	8.
	География
	Гиреева Хэди Вахаевна
	Учитель географии

	Оздоева Раишат Исраиловна
	Учитель географии

	Горданова Рукет Магодовна
	Учитель истории

	9.
	Физика
	Котиева Лейла Магомедовна
	Учитель физики

	Мержоева Зарема М.-Башировна
	Учитель физики

	Горчханова Фатима Алихановна
	Учитель математики

	10
	Английский язык
	Хамхоева Лидия Хароновна
	Учитель английского языка

	Картоева Танзила Аптиевна
	Учитель английского языка

	11
	Французский язык
	Ажигова Айна Идрисовна
	Учитель французского языка

	Ведзижева Медина Усмановна
	Учитель французского языка

	Горчханова Хадишат Исмаиловна
	Учитель французского языка

	12
	Информатика
	Горчханова Фарида Мусаевна
	Учитель информатики

	Котиева Лейла Магомедовна
	Учитель инфлорматики

	Горчханова Фатима Алихановна
	Учитель математики

	13
	Ингушский язык
	Добриева Лида Исаевна
	Учитель ингушского языка

	Плиева Тамила Вахаевна
	Учитель ингушского языка

	Гарданова Роза Тембулатовна
	Учитель ингушского языка

	14
	Ингушская литература
	Добриева Лида Исаевна
	Учитель ингушского языка

	Плиева Тамила Вахаевна
	Учитель ингушского языка

	Гарданова Роза Тембулатовна
	Учитель ингушского языка

	15
	Астрономия
	Котиева Лейла Магомедовна
	Учитель физики

	Мержоева Зарема М.-Башировна
	Учитель физики

image1.jpeg